Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ

от 15 марта 2023 года                                                № 34

Об участии МБОУ СОШ № 5

в проведении Всероссийских

проверочных работ

В соответствии с письмом Рособрнадзора от 01.02.2023 № 02-36 «О

проведении ВПР в 2023 году», приказом Рособрнадзора от 23.12.2022 г.

№ 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

образовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в

2023 году», графиком проведения всероссийских проверочных работ в 2023

году (Приложение к Приказу Рособрнадзора от 23.12.2022 г № 1282),

постановлением Правительства Тверской области от 17.10.2011 №69-пп «Об

утверждении Положения о Министерстве образования Тверской области»,

приказом Министерства образования Тверской области от 22.02.2023 №

189/ПК «О проведении Всероссийских проверочных работ в 4-8, 10-11

классах в общеобразовательных организациях, расположенных на

территории Тверской области, в 2023 году», приказом Управления

образования администрации Вышневолоцкого городского округа от

10.03.2023 № 80-1  «О проведении Всероссийских проверочных работ в 4-8,

10-11 классах в общеобразовательных организациях, расположенных на

территории Вышневолоцкого городского округа, в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать подготовку и проведение Всероссийских проверочных

работ (далее – ВПР) в 4-8, 11 классах.

2. Назначить заместителя директора по УВР ОЗЕРКОВУ С.Б.

организатором, ответственным за проведение ВПР в МБОУ СОШ № 5.

3. Утвердить график проведения ВПР в 2023 году (Приложение № 1).

4. Организатору, ответственному за проведение ВПР в МБОУ СОШ № 5,

ОЗЕРКОВОЙ С.Б.:

4.1. сформировать пакет нормативных документов, регламентирующих

проведение ВПР в 2023 году и разместить всю необходимую

информацию на сайте школы в сети Интернет;

4.2. обеспечить контроль за выполнением графика проведения ВПР в 4-8,

11 классах;

4.3. определить организаторов и общественных наблюдателей на ВПР;

4.4. определить состав предметных комиссий для проверки работ

участников ВПР;

4.5. обеспечить проведение ВПР в соответствии с Порядком организации

и проведения ВПР в 4-8, 11 классах общеобразовательных

организаций, расположенных на территории Тверской области

(приложение 2 к приказу Министерства образования Тверской

области от 22.02.2023 № 189/ПК);

4.6. обеспечить получение инструктивно-методических и контрольно-

измерительных материалов для проведения ВПР;

4.7. обеспечить проверку работ обучающихся и загрузку результатов в

Федеральную информационную систему оценки качества

образования;

4.8. обеспечить участие общественных наблюдателей при проведении

ВПР и проверке работ обучающихся;

4.9. предоставить в Управление образования администрации

Вышневолоцкого городского округа (Ивановой А.Ю.)

отсканированные акты общественного наблюдения в срок до

08.06.2023;

4.10. обеспечить сохранность актов общественных наблюдателей в срок

до 31.12.2023;

4.11. провести детальный анализ полученных результатов, в том числе

анализ соответствия результатов ВПР и текущей успеваемости

обучающихся.

5. Назначить секретаря учебной части ИВАНОВУ А.В. и преподавателя-

организатора ОБЖ МАТВЕЕВА Д.А. техническими специалистами для

организации проведения ВПР.

6. Техническому специалисту ИВАНОВОЙ А.В.:

6.1. своевременно получить материалы, критерии оценивания работ;

6.2. обеспечить своевременную загрузку данных в личном кабинете ОО

по результатам ВПР в соответствии с Планом-графиком проведения

ВПР 2023.

7. Обеспечить дежурство медицинского работника в школе в дни

проведения ВПР.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР ПЕТРОВУ О.В.

И.о. директора школы      Ю.Е. Семчева

С приказом ознакомлены:

О.В. Петрова_____________

А.В. Иванова_____________

С.Б. Озеркова_____________

Д.А. Матвеев_____________

Ю.А. Рыкунова____________

УТВЕРЖДАЮ

И.о. директора МБОУ СОШ № 5

_________________Ю.Е. Семчева

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ВПР

в 2023 году

Класс Дата Предмет

4А, 4Б

28.03 русский язык

04.04 окружающий мир

07.04 математика

5А, 5Б

03.04 история

11.04 математика

14.04 русский язык

19.04 биология

6А, 6Б

31.03 русский язык

06.04 математика

12.04 естественно-научный

18.04 общественно-научный

7А, 7Б

30.03 общественно-научный

05.04 естественно-научный

13.04 математика

20.04 русский язык

25-26.04 английский язык

8А, 8Б

29.03 естественно-научный

21.04 русский язык

24.04 общественно-научный

27.04 математика

11 17.03 химия

Заместитель директора по УВР    О.В. Петрова

		2023-10-09T15:15:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5"